
 1

                                           Uchwała Nr I/164/2011 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia  20 czerwca  2011 r. 

       w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sędziejowice  

     o udzielenie absolutorium  Wójtowi Gminy Sędziejowice  za 2010 rok. 

 

 

 
       Na podstawie art. 13 pkt 8 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia  
7 października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych  (tekst jednolity Dz. U.  z 
2001 r.  nr 55, poz.577 z późniejszymi zmianami) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi: 
 
1. Ewa  Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak               członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  
Sędziejowice  o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sędziejowice za 2010 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 14 czerwca 2011 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Łodzi wpłynął wniosek  Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sędziejowice w sprawie 
udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Sędziejowice za 2010 rok. Wniosek Komisji 
wyrażony został w Uchwale Nr  1/11 z dnia 9 czerwca 2011 rok. 

 
Na podstawie treści  przedłożonych dokumentów, Skład Orzekający ustalił, że 

Komisja dokonała  rozpatrzenia sprawozdania finansowego  za 2010 rok, sprawozdania z 
wykonania budżetu za rok 2010 wraz  z opinią Składu Orzekającego  Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz  informacji o stanie mienia. W toku 
prowadzonych czynności Komisja oceniła poziom wykonania dochodów w odniesieniu do 
poszczególnych źródeł. Szczegółowej analizie poddano te pozycje  dochodów ,które 
zostały wykonane poniżej zaplanowanych w budżecie wielkości. Przedmiotem badania 
objęto również  stan   należności z tytułu podatków i opłat , czynszów.  W zakresie 
wydatków zbadano między innymi  realizację zadań inwestycyjnych  oraz  wykonanie 
zadań funduszu sołeckiego. Komisja  rozpatrzyła także rozdysponowanie rezerw. W ocenie 
Komisji wydatki budżetowe realizowane zostały prawidłowo. Komisja analizowała również  
przychody i rozchody budżetu oraz  zadłużenie Gminy na koniec roku. W konsekwencji 
przeprowadzonych czynności kontrolnych Komisja sformułowała pozytywną 

 opinię w odniesieniu do badanych dokumentów.  

Powyższa analiza dała Komisji Rewizyjnej podstawę do wystąpienia do Rady Gminy 
Sędziejowice  z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Sędziejowice  za 
2010 rok. 



 2

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  
270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 Nr 
157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

 


